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Høringssvar - NOU 2018:7 Statistikklovutvalget 
1. Innledende merknader  
Det vises til høringsbrev fra Finansdepartement av 23.03.2018 vedrørende NOU 2018:7 Ny lov 
om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå.  
 
God forvaltning av energiressursene og utvikling av energipolitikken krever omfattende statistikk 
av høy kvalitet. Olje- og energidepartementet er en stor forbruker av Statistisk sentralbyrås 
statistikker og analyser, og således opptatt av rammeverket for den nasjonale 
statistikkproduksjonen.  
 
Energi er et område i stor utvikling, både teknologisk og markedsmessig. Dette gir endringer i 
vurderingen av hva som er nødvendig statistikk på energiområdet. Også endringer i 
energiregelverket i EU og nasjonal politikkutvikling gjør at statistikkbehovet utvikler seg over tid. 
Olje- og energidepartementet ser behov for en stabil ramme for statistikkutviklingen, men som 
har nok fleksibilitet til å tilpasse seg det løpende behovet i ulike sektorer.  
 
2. Kommentarer til utvalgets forslag 
Statistikklovutvalget har avgitt en omfattende rapport. Olje- og energidepartement har vurdert 
deler av utvalgets forslag, med størst relevans for departementet. Olje- og energidepartementet 
støtter behovet for å modernisere rammeverket for statistisk produksjon og gjør den mer robust 
overfor fremtidige utviklingstrekk. Utvalget ser det som nødvendig å fastsette hva som skal 
være offisiell statistikk og å samordne den offisielle statistikken på en bedre måte enn det gjøres 
i dag. Olje- og energidepartementet mener det er positivt med tiltak som gjør det lettere å få 
oversikt over hvilke områder det utarbeides offisiell statistikk på, og hvem som er ansvarlig 
myndighet. Departementet er videre enig i at bedre oversikt kan gi samordningseffekter som 
kan bidra til et mer effektivt statistikksystem gjennom mindre duplisering av arbeid, bedre 
ressursutnyttelse, deling av data og høyere kvalitet. Olje- og energidepartementet vil imidlertid 
peke på at disse behovene kan dekkes på flere måter. Et nasjonalt program for offisielt 
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statistikk, innrettet slikt som utvalget foreslår, er et av mange løsninger. Det bør vurderes om 
det er andre modeller som også kan bidra til samme resultat. 
 
Utvalget peker på de raske endringene som skjer på statistikkområdet som følge av teknologisk 
utvikling. Dette tilsier at det bør være betydelig med fleksibilitet i den offisielle 
statistikkproduksjonen. Statistisk sentralbyrå bør ikke bare produsere og videreføre 
eksisterende statistikk, men også bruke ressurser på utviklingsarbeid for å være i takt med 
utviklingen på området. Et flerårig nasjonalt statistikkprogram slik utvalget foreslår, der en låser 
hvilken nasjonale statistikker som skal produseres i Norge mange år frem i tid, kan komme i 
konflikt med behovet for fleksibilitet. Et slik program bør i så fall være på et overordnet plan og 
gi rom for endringer underveis. Alternativt kan et slik program fastsettes for et år om gangen. 
 
Utvalget foreslår videre at all finansiering av offisielle statistikk under det nasjonal 
statistikkprogrammet skal skjer over grunnbevilgningen. Med dette ønsker utvalget å løse 
utfordringene knyttet til oppdragsfinansiering og sikre Statistisk sentralbyrå mer forutsigbar 
finansiering. Olje- og energidepartement er enig i at Statistisk sentralbyrå bør gis mer 
handlingsrom til å se hele statistikkproduksjon i sammenheng. Dette kan være en utfordring 
dersom midlene for enkeltstatistikker er låst til de ulike statistikkene. Olje- og 
energidepartementet påpeker samtidig at de oppdragsfinansierte statistikkene oppstår som 
følge av konkrete behov for statistikk på nye områder. Statistisk sentralbyrå har høy tillit og 
leverer statistikk av god kvalitet, og er en viktig leverandør for departementsfelleskapet på 
områder som vanskelig kan dekkes av andre. For forvaltningen er det viktig at Statistisk 
sentralbyrå fortsatt kan ha fleksibilitet til å kunne ta oppdrag når det oppstår nye behov.   
 
Olje- og energidepartementet støtter utvalgets forslag om at Statistikk sentralbyrå skal gis 
ansvaret for å påse at andre statistikkprodusenter etterlever kvalitetskravene til offisiell 
statistikk. Samtidig må det sikres at Statistisk sentralbyrå har nødvendige ressurser for å kunne 
håndtere en slik oppgave.  
 
Olje- og energidepartementet støtter videre utvalgets forslag om videreføring av dagens 
organisering med en egen avdeling for forsknings- og analysevirksomhet i Statistisk sentralbyrå. 
Etter Olje- og energidepartementets vurdering legger dette til rette for å fortsette å høste 
gevinsten som oppstår ved samspillet mellom forskning, analyse, utvikling av verktøy og 
statistikkproduksjon. 
 
 
Med hilsen 
 
Eli Jensen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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seniorrådgiver 
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